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Śląskie (PoJstoa)

Urządzenie do mocowania organu urabiającego na wale napędowym
kombajnu górniczego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie prze¬
znaczone do mocowania organu urabiającego na
wale napędowym .ścianowego kombajnu górnicze¬
go.

W górnictwie węglowymi (dla ścianowego syste¬
mu eksploatacyjnego podstawową maszyną ura-
biająco-ladującą jest Ikomibajin, k(tórego organ ura¬
biający, w kształcie (Stadowego cylindra, uzbrojo¬
nego nożami odspaja od calizny węglowej ściany
łatę węgla, której szerokość jieiat równa długości
orgainu urabiającego.
Znane są różne typy organów urabiających w

zależności od kierunku /urabiania, średnicy, długo¬
ści organu, kształtu jego spirali ładującej iitp.
Jednak wspólnym irnanikamentem jest trudność od¬
powiedniego jego zamocowania na^ 'wale napędo¬
wym kombajnu.
Dotychczas orgain urabiający kombajnu moco¬

wano na wale napędowym przez osadzenie w row¬
ku obwodowa wyciętym na (tym wale, dwudziel¬
nego pierścienia obudowanego pokrywą. Pokrywę
tę zabezpieczono przed zsunięciem się z wału za
pomocą pierścienia osaldczego, lzamonitowainego rów-
niż w rowku Obwodowo wyciętym na wale, w
miejscu zakończenia płaszczyzny bocznej pokrywy.
Zabezpieczenie to 'uniemożliwiało zsunięcie się z
wału tulei wieloklinowej i ochronnej wraz z na¬
łożonym na mią organem urabiającym. Takie za¬
bezpieczenie organu urabiającego dobrze spełnia
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swe zadanie tylko w normalnych fwanunkach pra¬
cy. Natomiast w warunkach ciężJkich przy inten¬
sywnej pracy kombajnu, w czasie której działają
duże siły skręcające, występujące ma obwodzie or¬
ganu, nie spełnia swego zadania. Siły te przeno¬
sząc się na wał wybierają poprzez pokrywę pod¬
trzymującą pierścień dwudzielny, nacisk boczny
na sprężynujący pierścień osadczy, powodując je¬
go pękanie. Z chwillą pęknięcia tego pierścienia
zabezpieczenie 'Organu (urabiającego zastaje zsu¬
nięte i wówczas luźny na wale .orgain (urabiający
spełza z wału.

Celem wynalazku jest usunięcie opisanej wyżej
niedogodności przez skonstruowanie urządzenia
zapewniającego szylbkie, trwałe i pewne mocowa¬
nie organu urabiającego na wale napędowym kom¬
bajnu górniczego. Cel ten osiągnięto >za pomocą
urządzenia mocującego organ uraibiający na wale
napędowym Ikoimbajnu, (będącego przedmiotem ni¬
niejszego wynalazku. Istota tego urządzenia pole^
ga na zastosowaniu pierścieni dzielonych osadzo¬
nych w rowiku wykonanym na obwodzie wału na¬
pędowego. Pierścienie te objęte są wspólnie w jed¬
ną całość za pomocą jarzma, wyikonanego w for¬
mie pokrywy. W jarzmie tym wykonane są cylin¬
dryczne otwory, przez które przechodzą śruby
dwustronnie gwintowane. Jeden koniec każdej
śruby zakończony jest podkładką i nakrętką, dru¬
gi natomiast wkręcany jest w giwimtowame otwory
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pieriścieniia. Jarzmo natomiast, ma swojej płasz¬
czyźnie czołowej, ma idwa przelotowe, gwintowane
otwory demontażowe.
Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia organ urabiający wraz z urządzeniem
mocującym na wale napędowym w przekroju po¬
dłużnym, fig. 2 — jarzmo z pierścieniami w prze¬
kroju poprzecznym, a fig. 3 — jarzmo wraz z
pierścieniami w widoku z góry. Jak uwidoczniono
na rysunku, urządzenie według wynalazku składa
się z pierścieni 1 dzielonych osadzonych w rowku
2 wyikonanym na obwodzie wału 3 napędowego.
Pierścienie te objęte są jarzmem 4 wyikonanym w
formie pokrywy, w której na czołowej powierzch¬
ni wylkonane isą przelotowe otwory 5 cylindryczne.
Przez otwory te przechodzą dwustronnie gwinto¬
wane śruby 6, z których jeden koniec zakończony
jest podkładką 7 i nakrętką 8,, drugi natomiast
wkręcony jest w gwintowane otwory 9 pierście¬
nia 1. Ponadto jarzmo 4 ma dodatkowo 2 gwinto¬
wane otwory 10 służące do demontażu.
Urządzenie do mocowania organu' urabiającego

na wale .napędowym komlbajjnu górniczego według
wynailazku działa w sposób następujący.
Po zamontowaniu organu urabiającego na tulei

ochronnej i wieloklinowej zalkłada się w rowku 2
wału 3 pierścienie 1. W gwintowane otwory 9 tych
pierścieni wkręca się dwustronnie gwintowane
śruby 6. Następnie na pierścienie 1 i wystające
śruby 6 nakłada się jarzmo 4 obejmujące z ze¬
wnątrz pierścienie J. Śruby 6 przechodzą przez
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cylindryczne otwory 5 wykonanie w jalrzimie 4.
Na wystające końce tych śrub zakłada się pod¬
kładki 7 oraz nakrętki 8 i całe urządzenie moc¬
no wzajemnie /skręca ,się śrubami.
Demontaż urządzenia mocującego odbywa się w

odwrotnej kolejności przy czym dila ułatwienia
demontażu .służą dodatkowo wykonane w jarzmie
4 gwintowane otW'Ory 10, w które wkręca się śru¬
by opierające się swoją powierzchnią czołową o
pierścienie 1 powodując odłączenie się jarzma 4
od pierścieni 1.
Dzięki takiemu właśnie rozwiązaniu wyelimino¬

wane zostało zagrożenie zsunięcia się organu ura¬
biającego z wału napędowego z chwilą pęknięcia
sprężynującego pierścienia osadczego.

Zastr zeżeniie patentowe

Urządzenie do mocowania organu urabiającego
na wale napędowym kombajnu górniczego, zna¬
mienne tym, że ma pierścienie (1) dzielone, osa¬
dzone w rowku '(2), wykonanym na obwodzie Wa¬
łu (3) napędowego, objęte wlspólnie jarzmem (4),
wyikonanym w formie pokrywy, z otworami (5)
cylindrycznymi, przez które przechodzą śruby (6)
dwustronnie gwintowane, których jeden koniec
zakończony jest podkładką (7) i nakrętką (8), dru¬
gi natomiast wkręcany jest w gwintowane1 otwo¬
ry <9) pierścienia (1), przy czym na czołowej po¬
wierzchni jarzma (4) tsą usytuowane dwa przelo¬
towe, gwintowane otiwory ((10) demontażowe.

Fig. 1
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fig 2

fig 3
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